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ZPZ – 2375 – 1676 /23        Olsztyn, dnia 03.04.2023 r. 

 
       Do wszystkich  
       uczestników postępowania 
 
 
ZPZ-15/03/23 Przetarg nieograniczony pn. „Świadczenie usług odbioru, transportu                                                

i unieszkodliwiania odpadów medycznych.” 
 
 W związku z zapytaniami uczestników postępowania na świadczenie usług odbioru, transportu                                               
i unieszkodliwiania odpadów medycznych, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2  137 ust. 1 
Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia i modyfikuje Specyfikację Warunków Zamówienia w na-
stępujący sposób: 
Pytanie nr 1 
Zamawiający w części 11 SIWZ- Oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 pzp zasady jego składania 
w punkcie 11.10. wskazał załącznik nr 4 jako treść oświadczenia na potwierdzenie braku podstaw wyklu-
czenia z postępowania na podstawie przesłanek określonych w rozdz. 10.2 i 10.3 SWZ Wykonawca składa 
„Oświadczenie dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nada-
nym rozporządzeniem 576/2022 oraz z art. 7 ust.1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie prze-
ciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego”. 
Tym czasem w treści udostępnionego do wypełnienia załącznika nr 4 w nagłówku jest załącznik nr 6 i treść 
dotycząca Grupy Kapitałowej a załącznika o treści oświadczenia odnośnie przesłanek wykluczenia z art. 5k 
rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 576/2022 oraz z art. 7 ust.1 ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego w ogóle nie ma W związku z tym zwracamy się z prośbą o właściwe 
przyporządkowanie załączników w treści SIWZ oraz przesłanie do wypełnienia dodatkowego załącznika z 
oświadczeniem odnośnie przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nada-
nym rozporządzeniem 576/2022 oraz z art. 7 ust.1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie prze-
ciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w rozdziale 11.10, który otrzymuje brzmienie: 
Na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia z postępowania na podstawie przesłanek określonych  w  rozdz. 10.2                

i 10.3 SWZ  Wykonawca składa  Oświadczenie dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014                    

w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 576/2022 oraz z art. 7 ust.1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji  na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, wg wzoru  sta-

nowiącego zał. nr 9 do SWZ. 

 

Jednocześnie zmienia się numerację załączników do SWZ w zał. Nr 4 oraz zał. Nr 8 – zmodyfikowane dokumenty                       

w załączeniu. 

 

Równocześnie Zamawiający dodaje załącznik nr 9 do SWZ - Oświadczenie z art. 5K oraz art 7 ust.1 – dokument w załą-

czeniu. 

 
Pytanie nr 2 
Zamawiający w punkcie 12 SIWZ Wykaz wymaganych podmiotowych środków dowodowych i zasady ich 
składania ppkt 5 wzywa do złożenia udostępnionego załącznika nr 8, którego treścią wg SIWZ ma być 
„Oświadczenie Wykonawcy o dysponowaniu spalarnią odpadów medycznych lub pisemne zobowiązanie 
innego podmiotu (do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów) gwarantującego, że prze-
kazane przez Zamawiającego odpady będą unieszkodliwiane zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepi-
sami”.  
Tym czasem w udostępnionym do wypełnienia załączniku nr 8 jest tylko „Pisemne zobowiązanie innych 
podmiotów do oddania do dyspozycji wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 
wykonywaniu zamówienia”. Brakuje treści oświadczenia dla „wykonawcy” o dysponowaniu spalarnią od-
padów medycznych. Poza tym w nagłówku załącznika jest informacja, że jest to załącznik nr 7. 



W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę i przesłanie poprawionej treści załącznika nr 8. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami rozdziały 12 SWZ Wykaz wymaganych podmiotowych 
środków dowodowych i zasady ich składania ppkt. 5 Zamawiający wymaga złożenia - oświadczenia 
Wykonawcy o dysponowaniu spalarnią odpadów medycznych lub pisemne zobowiązanie innego podmiotu 
(do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów) gwarantującego, że przekazane przez 
Zamawiającego odpady będą unieszkodliwiane zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami - załącznik 
nr 8 do SWZ. W związku z powyższym w przypadku posiadania własnej spalarni odpadów Wykonawca 
składa takie oświadczenie na własnym wzorze, w przypadku korzystania ze spalarni innego podmiotu – 
zobowiązanie podmiotu trzeciego – zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ.  
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